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(ii) in the Table- -(a) 
FiH:ff:*:::::1,:jI^::^(1,"".1.,h" entries rerating thersro in corwnn (3), (+) ana(5), the follorving items ancl entries shall be J";ilr;;,;;;;:]

(l)
Tri
Go
the public i'terest so to do' hereby makes the following furthertlre Govemment of rripura, in the Finance Departrneni No.t r/2or!-S!ate Tax (Rate), dated the
i]lifii;,2jll#t"',T:a i" ti" i'ip"J LL",r., Exraordinary rssue, vrde number 23r, dated the

In rhe saicl notification, -
(i) irr the opening paragraph,

(a) after the word, brackets and figures ..conferred by sub-section (1),,,, the word, bracketsand figures "sub-section (3) and sub-section q+;" sialr respectivefy be inserted;(b) the word "and" after the words ancl figures "sub-secti'on (5) of section 15,, shall besubstituted by the symbol ..,,,;
(c) after the word' brackets and figures "section(16)-, the words an{ figure..and section r4g,,shall be inserted:

Table
(3)

"(i.) Constructio
Provided th
specified in
cash, that is, by debiting the electronic
cash ledger onlyi;

P,rovided also that c pur rax
cnarged on, gooSls an used in
supplylng the service n taken

qxtent as prescribed in
fhe case of REp other

d in Annexure II in the

No. 774 Registered N0. /l/. E. 930.

vi .H‘l'*.' , 0-!'.=.ri:-‘T4-;zi= plTRIPURA GAZETTE
H=dl'a|iI=|'Ft

PublishedbyAuthority
EXTRAORDINARY ISSUE

_ Agartaia, Saturdai/, March 30, 2019 A. D., Chaitra 9, 1941 S. E.
' PART--l~ Orders land Notifications by the Governmentof Tripura,

The High Court, Government Treasury etc. ~

GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)
NO.F.l-I | (91)-TAX/GST/20l9(Pan-ll) Dated, Aga,-laia, the 3!l*h March, 2019

Notification N0. 03/2019-State Tax (Ratio)
ln exercise of the powers conferred by sub-sections (I), (3) and (4) of section 9, sub-section

(l) of section l l. sub-section (5) of section I5, sub-section (I) of section 16 and section I48 of the
Tripura State Goods and Services Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9 of 20l7), the State
Government, on the recommendations of t.hc Council, and on being satisfied that it is necessary in
the public interest so to do, hereby makes the following fitrther amendments in the notification of
the Govemment of Tripura, in the Finance Department, No.1l/2017- State Tax (Rate), dated the
29"‘ June, 2017, published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, wide number 231, dated the
29‘“.lune, 2017, namely:- '
In the said notification, -
(i) in the opening paragraph

(a) afier the word, brackets and figures “conferred by sub-secti0ni(1),”, the word, brackets
and figures “sub-section (3) and sub-section (4)”‘ shall respectively be inserted;

(b) the word “and” after the words and figures “sub-section (5)i of section 15” shall be
substituted by the symbol “,”;

(c) after the word, brackets and figures “section\(l6)”, the words and figure “and section 148”
shall be inserted;

(ii) in the Table, -
(a) against serial number 3, for item (i), and the entries relating thereto in column (3), (4) and

(5), the following items and entries shall be substituted, namely,

Table

i

r
>_ 5 _ <3) A g <4) g (51 i“(i) Construction of affordable residential
apartments by a promoter in a Residential Real
Estate Project (herein after referred to as ‘
RREP) which commences on or after 1" April, ‘
20l9 or in an ongoing RREP in respect of‘
which the promoter has not exercised option to
pay state tax on construction of apartments at
the rates as specified for item (ie) or (it) below,
as the case may be, in the manner prescribed ‘
therein. intended for salc to a buyer. wholly or ‘
partly: except where the entire consideration‘
has been received afier issuance of completion
certificate, where required. by the competent
authority or after its first occupation. whichever
is earlier. i
(Provisions of paragraph 2 of this notificationl‘

0.75

Provided that the state tax at the rate
specified in column (4) shall be paid in
cash, that is, by} debiting the electronic
cash ledger onlyi; ‘

Provided also that credit of input tax
charged on goods and services used in
supplying the service hasnot been taken i
except to the eixtent’ as prescribed in
Annexure I in the case of REP other
than RREP andi in Annexure II in the
case of RREP; § '

Provided also that the registered person
shall pay, by debit in the electronic
credit ledger or electronic cash ledger,
an amount equivalent to the input tax
credit attributable to construction in a

i
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(i) the devqloper_ promote
tax on supply of cons
apannrerfts to the
promoter. and

I ).;' 
vvttsu uutIUIl ol restdential apartmentr

I orner than affordable residential apartments b)

I 
, O.:r"]:.r in an RREp which .ornr"n"", of

I 
o_r arrer l'. April, 2019 or in an ongoing RREF

I 
rn respect of which the promot., hu, not

pay state tax on
ents at the rates as

or (if) below, as the case
er prescdbed therein,

buyer, rvholly or partly,
consideration has beeu

ance of completion
ired, by the competent
t occupation, whichever

3.7s

commercral apartmer
rs etc.) by a promoter
mences on or after

ongoing RREP in respe
r has not exercised optic
struction of apartrnents
r item (ie) or (iD belor

n the manner prescribe
ale to a buyer, wholly c

the entire consideratio
r issuance of completio;
ired, by the competen

st occupation, whicheve

h 2 of this notificatior

I

I 
apartments by a promoter in a Real Estaterroject (herein after referred to as REp)other than RRBP, which comrnences on o,after l " April. 201 9 or in an ongoing REp other
than RREp in respecl of which th1 promoter
has not exercised option to pay ,tat. iux onconstruction of apartments at the rates asspecilied for item (ie) or (if) below, as the casemay be. in the manner prescribed therein.
intended ibr sale to a buyei. *tloity o, fartty,except where the entire consideration hu, b""n

IS

n
st

ct
)n

rt

d

rr
J. t)

i) such lanflowner - prorl?oter
be eligiple for credjt of rcharged from him by
developeri promoter towards
suPplv of construction
apartments by developer_ prom
to hi.m, provided th; la;dow
piomoter further supplies r

constructiQn of such apanments
the developer- promoter.

0.75

ixplanation. -
(i) "developer. promoter,, ispromoter whb constructs

converts a building into apartme
or developg a plot for sale,

ii)"landowner- promoter,,
promoter wjho transfers the
development rights or FSdeveloper- promoter
constructiorl of apanmenl
recerves
against su ,"ffi
sells such ^ L:^

,h is on
;hall be
scribr"-tl

rf RtsP
reliiu,

I
I

I

i

shal I

taxes
the
the

of
promoter
rdowner-
es such

fore
cate
ris
tme
runt

ol'r

nents by

lsa
,tructs or
apartments

Tripura Gazette, Extraordinary Issue, March 30,2019 A. D.

I-

I s
l~

(

i

L l

i

ia) Construction of residential apartments’
| other than affordable residential apartments by
l a promoter in an RREP which commences on

S1or after 1 April, 2019 or in an ongoing RREP
n respect of which the promoter has not
exercised option to pay state '[£lX on
construction of apartments at the rates as

~ specified for item (ie) or (if) below, as the case
may be. in the manner prescribed therein,
ntended for sale to a buyer, wholly or partly,

i except where the entire consideration has been
received afier issuance of completion
certificate, where required, by the competent
authority or after its first occupation, whichever
s earlier.

t (Provisions of paragraph 2 of this notification
shall apply for valuation ofthis service)

hall apply for valuation of this service} T project, time of supply of‘ which is on
j id i or alter 1“ April, 2019, which shall be

calculated in the manner as prescribed
| in the Annexure I in the case of REP
‘ other than RREP and in Annexure ll in

‘ the case of RREP;

Provided also that where a registered
‘ person (landown'ct'- promoter) who

375 ‘transfers development right or I-‘Si

~t

it

‘tl
l

I

(ib) Construction of commercial apartments
(shops. oi'fices_ godowns etc.) by a promoter in
an RREP which commences on or after ls‘

‘ April, 20l9 or in an ongoing RREP in respect
of which the promoter has not exercised option
o pay state tax on construction of apartments at
he rates as specified for item (ie) or (it) below,
as the case may be, in the manner prescribed
herein, intended for sale to a buyer, wholly or
partly_ except where the entire consideration

1 has been received after issuance of completion
i certificate. where required, by the competent
' authority or after its first occupation, whichever
s earlier.

| (Provisions of paragraph 2 of this notification
l shall apply for valuation of this service)

_T_ _ ‘

, 3.75

t

l
I

(ie) Construction of affordable residential
apartments by a promoter in a Real Estate
Project (herein after referred to as REP)
other than RREP, which commences on or

SI
I

| after 1 April, 2019 or in an ongoing REP other
han RREP in respect of which the promoter
has not exercised option to pay state tax on

-construction of apartments at the rates as
specified for item (ie) or (if) below, as the case
‘may be, in the manner prescribed therein,
ntended for sale to a buyer. wholly or partly,

. except where the entire consideration has been
_l_

_lE
W

0.75 1 f

l
,L

(i)

ii)

(including additional PSI) to a
\ promoter (deveIoper- promoter) against
con
fo

sideration_ wholly or partly. in the
rm of construction ofapartments. -

the developer- promoter shall pay
tax on supply of construction oi‘
apartments to the landowner-
promoter, and

stzchlandowner — promoter shall
be eligible for credit of taxes
charged i from him by the
developer promoter "towards the
supply of construction of
apartments by developer- promoter
to l1i_m,' provided the landowner-
promoteri further supplies such
apartments to his buyers before
issuance of completion certificate
or first occupation. whichever is
earlier, and pays tax on the same
which is not less than the amount
of tax charged from him on
construction of such apartments by
the developer- promoter.

xplanation. -
i) “developer:- promoter” is a

promoter who constructs or
converts a building into apartments
or develops a plot for sale,

ii) “lanclowner- promoter” is a
promoter wiho transfers the land or
development rights or FSI to a
developer- l promoter for
construction of apartments and
receives constructed apartments
against such transferred rights and
(sells such apartntents to his buyers;

I].

l

1

l

l
|
l

l
l
I

2
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received after
certificate, where
authority or after its first occupation, whichever
is earlier.

(Provisions of paragraph 2 of this notification
shall apply for valuation of this service.l
(id)

othc

indepenflently.

a promoter in a REp other than a RREp
which comm€nces on or after 1.rApril, 2019 or

has been received after issuance of completion
certificate, where required, by the competent
authority or after its first occupation, whichever
is earlier,
(Provisions of paragraph 2 of this notification
shall apply for valuation of this service)

in supplying the service shall be
received frorq registered supplier only;

Provided also that where value of inpul
and input services received from

Provided also that notwithstanding
anything contailred herein above. rvherJ
cement is received from an
unregistered pefson, the promoter shall
pay tax on suppfly of such cement at the

supply of cemen[;

l&gry refer to the

I’ . .
/received after issuance ol‘ completion I
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certificate, where required, by the competent I
authority or after its first occupation, whichever
is earlier.
(Provisions of paragraph 2 of this notification
shall apply for valuation of this service)
(id) Construction of residential apartments I
other than affordable residential apartments by I
a promoter in a REP other than a RREP
which commences on or afier 1“ April, 2019 or ;
in an ongoing REP other than RREP in respect
oi‘ which the promoter has not exercised option
to pay state tax on construction of apartments at
the rates as specified for item (ie) or (ii) below,
as the case may be. in the manner prescribed \
therein, intended for sale to a buyer, wholly or
partly, except where the entire consideration I
has been received after issuance of completion
certificate, where required, by the competent
authority or after its first occupation, whichever
is earlier.
(Provisions of paragraph 2 of this notification
shall‘ apply for valuation of this service)

3.75

independently.

Provided also that eighty percent of
value ofinput and input services, [other I
than services by way of grant of
development rights, long term lease ofI
land (against upfront payment in the
form of premium, salami, development
charges etc.) or PS1 (including
additional PSI), electricity. high speed
diesel, motor spirit, nattual gas], used
in supplying the sen/ice shall be
received from‘ registered supplier only;

Provided also that inputs and input
services on which tax is paid on reverse
charge basis shall be deemed to have
been purchased from registered person:

Provided also (that where value of input
and input services received from
registered suppliers during the financial
year (or part of the financial year till
the date of issuance of completion
certificate or first occupation of the
project, whichever is earlier) falls short
of the said threshold of 80 per cent., tax
shall be paid by the promoter on value
of input and input services comprising
such shortfall at the rate of eighteen
percent on reverse charge basis and all 5
the provisions of the Tripura State
Goods and Services Tax Act, 2017
(Tripura Act No. 9 of 201?) shall apply
to him as if he is the person liable for
paying the tax in relation to the supply

P 7

I
I

ofsuch goods or services or both;
I

Provided also that notwithstanding
anything contained herein above. where
cement is ireceived from an
unregistered person, the promoter shall
pay tax on supply of such cement at the
applicable rates on reverse charge basis
and all the provisions of the Tripura
State Goods and Services Tax Act,
20l 7' (Tripura Act No. 9 of 2017). shall i
apply to him as if he is the person liable
for paying the tax in relation to such
supply of cement;

_ ,_ I (Please refer to__ the illustration:Lin_
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annexure IiI)

Explanation. -

received.

June following the end of tire finaniial
year.

3. Inpui Tax Qredit not availecl shall be
reported every month by reporting rhe
same as ineligibie credit in GSTR_3D

No.4(ie) Construction of
project under any o
sub-item (b), sub-item (c). sub_item (d), sub_
item (da) and sub-item (db) of item (iv); sub_
item (b), sub-item (c), sub-item (d) and sub_
item (da) ofitem (v); and sub_item (c) ofitem
(vi), against serial number 3 of the Table. in
respect of which the promoter has exercised
option to pay state tax on construction of
apartments at the rates as specified for this
item.

(Provisions of paragraph 2 of this notification
shall for valuation ofthis service
(if) Construction of a compler; buildin[
structure or a part thereof, including,_

(i) commercial apartments (shops, offices,
godowns etc.) by a promoter in a REp
other than RREP,

Tripura Gazette Extraordinary Issue, March 30, 2019 A. D.

I I

_ J_[Row N0. 4 (D)(2)l.

I Emriexure Illl T I _I\
\

Iy I
I Explanation. -

I. The promoter shall maintain project I
wise account of inward supplies from

I registered and unregistered supplier and i
calculate tax payments on the shortfall I
at the end ofthe financial year and shall I
submit the same in the prescribed form '_
electronically on the common portal by
end of the quarter following the
financial year. The tax liability on the 1
shortfall of inward supplies from
unregistered person so determined shall
be added to his output tax liability in .
the month not later than the month oi" I
June following the end of the financial

‘ year. I
I

2. Notwithstanding anything contained
in Explanation l above, tax on cement
received from unregistered person shall I
be paid in the month in which cement is ,
received. 1

I
3. Input Tax Qredit not availed shall be i
reported every month by reporting the 1
same as ineligible credit in GSTR-3B

. . . . I(ie) Construction of an apartment in an ongoing ‘ Provided that in case ct ongoing L
pI'()_]€CI under any of the schemes specified in P1'°l¢‘_11= the _T¢g151@1:ed _lJ°Y5°n Shall
Sub_ltem Sub_ltem (C) Sub_ltem Sub_ f.¢X€I'C1SE OI1€ HIDE OPHOI1 ll'1 thfi FOITI1 Bl.

item (da) and sub item (db) of item (iv), sub- , t I. 1, an is . . ct
cons ruc ion o ap' men in a proieItem (b)’ Sub Item (CL sub"tem (CI) and Sub' at the rates as specified for item (ie) or

item (da) of item (v), and sub-item (c) of item M U11 as the case may be‘ by the 10"‘ Dr
(vi), against serial number 3 of the Table, in i May, 2019; ,
respect of which the promoter has exercised '
option to pay state tax on construction of I P1‘°‘~’ld9d 315° lhal when [he OPWJ" isl
apartments at the rates as specified for this ‘not exercjhsed In Pom at amlexum W '
He by the l0 of May, 2019, option to pay
m ‘ tax at the rates as applicable to item {ii ,

(Provisions of paragraph 2 of this notification the case may 13,; 5ha|| be deemed [D
‘_shall 3£pl\i for valuation of this service) have been exercised;
I (if) Construction of a complex, building, civil I ‘ '
structure or a part thereof, including - Provided also that invoices For supply

) commercial apartments (shops, offices, Of F119 SB"/ICE C5-F1 bf! l$511@d dllfitgg ill? I
godowns etc) by a promoter In a REP period from 1“ April 2019 to l0 May

2019 before exercising the option. butother than RREP, I . . .
_ _ _ Ellfilt invoices shall be in flCC0t‘(.l€lilj2_€J

IAnnexure IV to pay state tax on;

or (ia) or (ib) or (ic) or (id) above, as I

4_
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/ (ii) resi

projecq

apartments, in respect of which thepromoter has exercised option to pay state
tax on construc.tion of aparhents at the
rares as specified for this item in the manner
prescribed herein,

but 
.excluding supply by way of services

specified ar itrjms (i), (ia), (ib), (ic), 1iO; and 1ie)

:::L: 
i nrended f";',; i;^ h;..),lJrT,lr,';or

is earlier,

partly. except where the entire consiOeration
has been received aftr
certincare.,,,h"," ;;il:::T',ii'""ffJ:[:l
authority or after its first occupation, whichever

Explanation. -For the removal of doubt, it ishereby clarified that, supply Uy *uy oirr*ir..
,':1.11:j 1.i,:.i. (i), riai, fiul, ficj, Cial ""j t,.lrn cotumn (3) shall attrr
against them in
conditions specified
and shall not be lev
under this entry.

(b)

of paragraph 2 of this notification
for valuation ofthis service

against serial number 3. -
a. item (ii) and the entries relating rhereto in columns (3), (4) and (5) shall be omitted;b. in item (iv) in column (3), _

(l) after the figures "zTr7",the words, brackets, figures and retters..other than tharcovered by items (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie) ana fiq uuo"e,, shali be Jnserted;c. in item (v) in column (3), _

(l) after the figures "2017", the words, brackets, figures and letters..other than thatcovered by items (i) (ia), (ib), (ic), (id), (ie) a"d (il) uuouJ,,shall be inserred:d' after irem (v) and entries rerating thereto in corumn i:1, 1+j and (5), the fororvingitems and entries shall be inserted, namely, _

(4\ (s)
6 Provided tttaica.per

relatjng to this item, is I

not fess than SO ier I

cent, of the total ;

i
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I“_'(ii) residential apartments in an ongoingTI7 zrwith the option to be exercised.;T_w I
project, other than affordable residential I
apartments, in respect of which the
promoter has exercised option to pay state I
tax on construction of apartments at the I
rates as specified for this item in the manner I
prescribed herein,

, but excluding supply by way of services I
.. specified at items (i), (la), (ib), (ie), (id) and (ie)
above intended for sale to a buyer, wholly or
‘partly, except where the entire consideration‘
has been received afier issuance of completion I
certificate, where required, by the competenti
authority or after its first occupation, whichever

: is earlier.

I Explanation. -For the removal of doubt, it is I
‘ hereby clarified that, supply by way of sen/ices
specified at items (i), (ia), (ib), (ic), (id) and (ie)
in column (3) shall attract state tax prescribed
against them in column (4) subject to
conditions specified against them in column (5)
and shall not be levied at the rate as specified

l under this entry.

I (Provisions of paragraph 2 of this notification
Lshall apply for valuation of this service L J“

(b) against serial number 3. -
a. item (ii) and the entries relating thereto in columns (3), (4) and (5) shall be omitted;
b. in item (iv) in column (3), -

(1) after the figures “2017”, the words, brackets, figures and letters “other than that
covered by items (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (if) above” shall be inserted;

in item (v) in column (3), -
(1) after the figures “2017”, the words, brackets, figures and letters “other than that

covered by items (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (it) above” shall be inserted;
d. after item (v) and entries relating thereto in column (3), (4) and (5), the following

items and entries shall be inserted, namely, -

_ oi _ j , ii f T "I to ‘7 " <5)“ it
(va) Composite supply of works contract as I 6 IPro\iided that carpet
defined in clause (1 19) of section 2 ofthe Tripura area of the affordabie

! State Goods and Services Tax Act. 2017, other I residential apanmems I
than that covered by items (1), (ta), (ib), (ic), (id), as specified in the I
(ie) and (ii) above. supplied by way oi _ I 3 I
construction. erection, commissioning, en“? m °°_*"f“" (_) ‘
installation. completion. fitting out. repair, reIatlngt°th1S1t°m>15I
maintenance, renovation, or alteration of not I655 than 50 Peff
affordable residential apartments covered by sub- cent; of the total i

, clause (it) of‘ clause (xvi) ol'paragraphibeloiv____in__ __ L y ____> _ _ __i

C.

5
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of all
ln

Provided also that for
the purpose of
deteFnining whether
the apartmenB at the
time of "supply 

of thc
service are affordable
residential aparlments
cove[ed by sub_
clauqe (a) of cjause
(xvi) of paragraph 4
below or not, value of
the @partments shall
be thB value of sirnilar
apartnents booked
nearest to the date of
signixrg of the contracr
for supply of the
servide specified in
the entry in column
(3) relaring lo rhis
item;

Provided also that in
case lit finally turns
out th4t the carpet area
of ihe affordable
reside4tial apartmenrs
booke{ or sold before
or afler completion,
for which gross
amounI actuaily
charged was forty five
lakhs rupees or less
and thp actual carpet
area was within the
limits prescribed in
sub- glause (a) of
clause (xvi) of
paragraph 4 below.
was

cent.
leqs than 50 per

of the tohl
carpet 4rea of all the

tlre
tho I'"t

i
r

l

l

1

I
‘l

L
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a project which commences on or atter *1§FApril,T% ‘ carpetjarea of all—the7|
20I9, or in an ongoing project in respect of which i
the promoter has not exercised option to pay state i
tax on construction of apartments at the rates as
specified for item (ie) or (if). as the case may be, \
in the manner prescribed therein, U

_ __

l

l

t apartments in the
project; I

l Provided also that for
the p purpose of r

i, determining whether ‘
the japartments at the

l
rv

‘ time ofhsupply of the
l se ice are affordable l

residential apartments it
‘, covered by sub- l
‘ clause (a) of clause l
(xvi) of paragraph 4

1‘ below or not, value of y
v the apartments shall
be the value of similar
apartments booked

i nearelst to the date of
1 signing of the contract ;
l for isupply of the ‘
l service specified in i
the elntry in column

, (3) relating to this y
item; 1 I

1
‘Provided also that in‘
‘ case finally turns 1

; out that the carpet area
\‘ of tlhe affordable
i residential apartments ‘l
booked or sold before ‘

I or afler completion,
for iwhich gross
amount actually I

Y charged was forty five ‘l
akhs rupees or less

l and the actual carpet\ v
ar rea was within the _.

F imits prescribed in ‘
sub- clause (a) of
clause (xvi) of \
paragraph 4 below,l
was less than 50 per
cent. of the total
C varpet area of all theJ

6_
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ppartments in the
project, the recipient
gf the service, that is.
the promoter shall be

liable to pay such
qmount of tax on
qeverse charge basis

4s jl equal ro the
difference betx'een the
tax payable on the
sErvice ar the
applicable rate but for
the rate prescribed
hprein and the tax
agtually paid ar the
rate prescribed

in item (vi) in corumn (3), after the figures ,'zlrl,,,the 
words,

"other than that covered by items (i), (ia), (ib), (ic), (id), (iq) andinsened':
in item (xii) in column (3), for the enrry, rhe following qntry
namely: -
"(xii) consrruction services orher than (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie), (i0, (iii), (iv). (v).(va). (vi). (vii). (viii), (ix), (x) and (xi) above.

Explanation, - For the removal of doubt, it is hereby crarifr]ed that, suppry by way ofsen'rces specified at items (i)' (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (if) in corumn (3) shallattract state tfi prescribed against them in colurnn (4) subjdc; to conditions specifiedagainst them in column (5) and shall not be levied at the .4r" u, specifieci under thisentry.";

brackets, and figures
(if) above" shall be

shall be substituted

(c)
::3'l,r:1i1 I:9": l6jn.item (ii) in column (3), for the word, fbrackets and leners..sub_

:ffiil6:;i;# 
"r:

the rr..nrrl lr--^1.^r^ r:^--,-

:::..:::1;:racker.s 
figures and leners,.(i) (ia), 1iuy, 1;c1, (td;-A;;-'-)"'[ir::";;","','

substituted:
(d) aficr serial number 38 in column (l) and the entries relating thergto in column (2), (3), (4)and (5) the following seriar number and entries shail be inserted, namery: _

Supply of services
way ol' grant of de
term lease of land (againsr upfronr
payment in the form of premium. salami,
d.eveiopment charges etc.) or FSI

Chapter 99

0t'sEqas__iqg!%

--.-:.-- 
--1()) |
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1 if apartments in‘ ‘the-
project, the recipient

,1 of the service, that is,
i the promoter shall be
liable to pay such
amount of tax on
neverse charge basis
as is equal to the
difference between the
tax payable on the
service at the
applicable rate but for ,I ithe rate prescribed

herein and the tax
actually paid at the
rate prescribedlg V _ M herein";

e. in item (vi) in column (3), afier the figures “Z017”, the words, brackets, and figures
“other than that covered by items (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (if) above” shall be
inserted’: I

f. in item (xii) in column (3), for the entry, the following entry shall be substituted.
namely: —
‘“(xii) Construction services other than (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie), (if), (iii), (iv). (v),
(va). (vi), (vii), (viii), (ix), (x) and (xi) above. p

Explanation. - For the removal of doubt, it is hereby clarifiled that, supply by way of
services specified at items (i), (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (it) in column (3) shall
attract state tax prescribed against them in column (4) subject to conditions specified
against them in column (5) and shall not be levied at the rate as specified under this
entry.”;

against serial number l6,in item (ii) in column (3), for the word, ibrackets and letters “sub-
item (b), sub-item (c), sub-item (d), sub-item (da) and sub-item (db) ofitem (iv); sub-item
(b). sub-item (c). sub-itern(d) and sub-item (da)0f item (v); and sub-item (c) of item (vi)".
the word, brackets figures and letters “ (i) (ia), (ib), (ic), (id),i (ie) and (if)” shall be
substituted:
after serial number 38 in column (1) and the entries relating thereto in column (2), (3), (4)
and (5) the following serial number and entries shall be inserted. namely: -

(<11 I <2) i f-' J" £35 __ H _i <4.) if it?) ij
_ "39. Chapter 99 i Supply of services other than services bv ‘[
; i way of grant of development rights, long |
‘ term lease of land (against upfront 9 I

payment in the fonn of premium, salami '
' ' development charges etc.) or FSI -
__ _ L ___ _ g (including additional FSI) by all _ I _ __l,
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unregistered person 1o a
construction of a project o

Explanation. -

This entry rs to be takeri to applv to all
services which .satisfy tt. '.onOltiqns

prescribed lrerein, even though fhey nlay
be covered by a more ,p."ifi. .t,"pre.
section or heading elsewhere in 'ttlis
notification.

(iii) in paragraph2,-

,", 
l"^tjn::"^11'btj:k",r',l:1r.r:and 

figures,,sub-itenr (b). sub-itenr (c). sub_irem (d). suh_

;:: lr,1T:,111.'l.l'(db) 
of iten (iv);sub-iten, tt),',uu-ite"' i;,:;;;'.i;: il_;;;-;,';:#;;

figures " (i) (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (i0,,shail be substiruted:
(b) in the Explanation, after the words ,-this paragmph,, the n,ords r.ancr paragraph 2,4 berorr,,,shall be inserted;

(iv) after paragraph 2. the foilowing paragraph shalr be inserted. namery. ,

"2A' where a registered person transfers development right or FSt (iacluding additional FSI) to

:"1:,""1J:T:.11T:::"roerarion, 
wholly or parrly, in the form or"onrp,,.ii;;;i;;;;;;:i;;

the date orr which such development right or FSI (including additional FSI) is transferrerl to thepromoter, less the value of transfer of rand, if any, u, p..r.rib"d in paralgraph 2 above.,,

(v) in paragraph 4 relating to Explanation, after clause (xii). the follorving clauses shall be inserted.namely: -

J::i?:l,l:tn:::_o_":S1on or before the 3l'r March, 20te shall mean an apartmenr u,hich

ffi,r^ii:113"1*lry,lrree conditions,lametl- (a) part 
"rr"ppry "ru"".,r*,iJ"*ffi#;:l'3'r".,:j,':flr,.:.:l !"f"*;1e 3l't March,'zotg -a fli .:,'j;i;"n.l#ffil}'ff';#;

il."r,':*I", :1,:l:j :::"::::^g:.,. g 
i *",,d q"^"1. 

" [ 
;; ;i";; ir,. j, ;i ii *.i, ffi 

^lf 
( ffi ;

;iT:T.* ;.j:T"::,:1T-H:T11,.^1 Tl. :l1,3:, 
i.i r". J". "^* i "rra""il; ffi ,: _' #,;:apartment has been issued on or befbre the 3l', March. 2019:

(xiv) the term "apartment" shall have the same meaning as assigned to it in clause (e) of section2 of the Real Esrate (Regulation and Deveropment) Acr, 2016 (16 of 20r6):
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____‘i_uf1registered_ person to a—pro1notc: for" _
l | construction of a project on which tax is

,' payable by the recipient of the services
i under sub- section 4 of section 9 of the
i Tripura State Goods and Services Tax Act.

20l? (Tripura Act No. 9 of 201?}, as‘ l ,
prescribed in notification No. O'i'i"20l9-, |
State Tax (Rate), dated 30"‘ March, zms.
published in Tripura Gazcttc vide No. 738,_ i
dated 30"‘ March, 2019. p I

. I

Explanation. - i I

This entry is to be taken to apply to all
‘services which satisfy the conditions
prescribed herein, even though they mjay I‘
ibe covered by a more specific chapter, ‘

i section or heading elsewhere in this
' notification. 7 _ _ __. ._l __ . . __ ,___l__ ___ _,

(iii) in paragraph 2,-
(a) for the words, brackets, letters and figures “sub-item (b), sub-item (c). sub-item (d). sub-

item (da) and sub-item (db) of item (iv); sub-item (b), sub--item (c), sub-item (d) and sub-
item (da) of item (v); and sub-item (c) of item (vi)," the word. brackets, letters and
figures “ (i) (ia), (ib), (ic), (id), (ie) and (if)” shall be substituted;

(b) in the Explanation, after the words “this paragraph” the words “and paragraph 2A below"
shall be inserted;

iv) after paragraph 2, the following paragraph shall be inserted, namely, »

“2A. Where a registered person transfers development right or PSI (including additional PS1) to
a promoter against consideration, wholly or partly, in the form of construction of apartments, the
value of construction service in respect of such apartments shall be deemed to be equal to the
Total Amount charged for similar apartments in the project from the independent buyers, other
than the person transferring the development right or FSI (including additional FSI), nearest to
the date on which such development right or FSI (including additional FSl) is transferred to the
promoter, less the value of transfer of land, if any, as prescribed in paraigraph 2 above.”

(\) in paragraph 4 relating to Explanation, after clause (xii). the following clauses shall be inserted.
namely: -

“(xiii) an apartment booked on or before the 31“ March, 2019 shall mean an apartment which
meets all the following three conditions, narnely- (a) part of supply of construction of which has
time of supply on or before the 315‘ March, 2019 and (b) at least one instalment has been
credited to the bank account of the registered person on or before the 31?“ March, 2019 and (c) an
allotment letter or sale agreement or any other similar document ewidencing booking of the
apartment has been issued on or before the 315' March, 2019:

(xiv) the term “apartment” shall have the same meaning as assigned to it in clause (e) of section
2 of the Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (16 of 20l6);
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(xv) the term "project" shall mean a Real Estate Project or a Residenlial Real Estate proiect:
(xvi) the term ,.affordable 

residential apartment,, shall mean, -

(a) a residential apartrnent in a project which commences on or after rrr April,20l9, or in anongoing project in respect otwhich the promoter tu, noi-r".rciged option in the prescribedform to pay state tax on construction of apartments at the rates 4s specified for item (ie) or(if) against serjal number 3, as the case may be, having car?et arpa not exceeding 60 squaremetef in metropolitan cjties or 90 square meter in cities or towrrs bther than metroporitancities and for which the gross amount charged is not more ttran rorty five lakhs rupees.

For the purpose ofthis clause, _

(i) Metroporitan cities are Bengaruru, chennai, Derhi NCR (rimited to Derhi, Noida,Oreater Noida, Ghaziabad, G*guon, Faridabad), Hydera[ad, Kolkata and Mumbai(whole of MMR) with their respective g"ogruphi.ul limits prescribed by an orderissued by the Central or Srate Gou"mmeit i" ,fri.Lg*0,

(ii) Gross amount shall be the sum tohl of: _

A, Considerarion charget. a: 
:n" 

services specified ar irem (i) and (ic) incolumn (3) against sl. No. 3 in the Table;
B. Amount charged for the transfer of land or undivided share of land. as the. ry ffi:,'ffi:L :t'#J;i ;:ffiH:ilTTijil.: 

";;. ;".,.",including preferentiar rocationcharges, deveroplnenl charges, parking

(b) an aparrm*, r{r:;:'Tltrl*'ilJ'1frt"'#l 
""o., 

any of the schemes specined insub-item (b), sub-item (c), sub-item (d), sub-item(da) and sub-itetn (db) of item (iv); sub-item (b), sub-item (c), sub-item (d) and sub_item (da) ofit.* iu;; and sub_item (c) ofirem(vi)' against serial number 3 of the Table above, io.rrpr"iof which the promoter has norexercised option to pay state tax on construction of apartments at the rates as specified foritem (ie) or (if) against serial number 3, as the case may be.,,

(xvii) the term "prom-oter" shall have the same meaning as assigned to it in in crause (zk) ofsection 2 of the Rear Estate inegutarion a;'a o"""r"f.";, il;1 6 (16 of z0r6);
(xviii) the term "Real e;tary frojlct (REP)" shall have rhe same meaning as assigned to ir jn in
;litfi 

(zn) of section 2 of the"nrui-e#r. (Reguration *J-o.urropnfenQ Act. 2016 g6 of

(xix) the terrn "Resid:rj:]I.:t^!srate projecr (RREP),, shalr mean a RFp in which the carper
fr:-SJ|,',ilffiffi,fl 

apartments is not more than 15 il;.;;lhe torar carpet area of a1 the

f}ilJff 
term "ongoing project" shall mean a projecr which meers arJ thq foilowing conditions.

issued by the
is certified by

(a) commencement certificate in respect of the project, where requirqd ro becompetenr aurhoritv, has been issued on or u.roi. ti'i;;;, ]org. ana ir
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(xv) the term “project” shall mean a Real Estate Project or a Residential Real Estate Project;

(xvi) the term “affordable residential apartment” shall mean, -

(a) a residential apartment in a project which commences on or after 1“ April, 2019, or in an
ongoing project in respect of which the promoter has not exercised option in the prescribed
form to pay state tax on construction of apartments at the rates as specified for item (ie) or
(if) against serial number 3, as the case may be, having carpet area not exceeding 60 square
meter in metropolitan cities or 90 square meter in cities or towns other than metropolitan
cities and for which the gross amount charged is not more than forty five lakhs rupees.

For the purpose of this clause, -
(i) Metropolitan cities are Bengaluru, Chennai, Delhi NCR; (limited to Delhi, Noida,

Greater Noida, Ghaziabad, Gurgaon, Faridabad), Hyderabad, Kolkata and Mumbai
(whole of MMR) with their respective geographical limits prescribed by an order
issued by the Central or State Government in this regard;

(ii) Gross amount shall be the sum total of; -
A. Consideration charged for the services specified at item (i) and (ic) in

column (3) against sl. No. 3 in the Table; 1
B. Amount charged for the transfer of land or undivided share of land, as the

case may be including by way of lease or sub lease; and
C. Any other amount charged by the promoter from the buyer of the apartment

including preferential locationcharges, developinent charges, parking
charges, common facility charges etc.; 1

(b) an apartment being constructed in an ongoing project under any ofithe schemes specified in
sub-item (b), sub-item (c), sub-item (d), sub-item (da) and sub-item (db) of item (iv); sub-
item (b), sub-item (c), sub-item (d) and sub-item (da) of item (v); and sub-item (c) of item
(vi), against serial number 3 of the Table above, in respect of which the promoter has not
exercised option to pay state tax on construction of apartments at the rates as specified for
item (ie) or (if) against serial number 3, as the case may be.”

(xvii) the term “promoter” shall have the same meaning as assigned to it in in clause (zk) of
section 2 of the Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (161 of 201 6);

(xviii) the term “Real Estate Project (REP)” shall have the same meaning as assigned to it in in
clause (zn) of section 2 of the Real Estate (Regulation and Development) Act. 2016 (16 of
2016);

(xix) the term “Residential Real Estate Project (RREP)” shall mean a REP in which the carpet
area of the commercial apartments is not more than 15 per cent. of the total carpet area of all the
apartments in the REP.

(xx) the term “ongoing project” shall mean a project which meets all the following conditions.
namely-

(a) commencement certificate in respect of the project, where required to be issued by the
competent authority, has been issued on or before 315' March, 2019. and it is certified by

9_
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fiIr:: 
the following thar consrrucrion

t:l ."1 archirecr registered with the
Arcnrrects 4cr,1972 (20 of 1972); or

of the project has started on or before 3l'r March.

Council of Architecture constituted under the

or town or village or

(ii) a chartered engineer registered with the Institution of Engineers (India); or
(iii) a licensed survevor of the respective local body of thedevelopment or planning u,ltho.ity, '--"'-

(b) ificate 
1n 

respect of the project,. is nor required to be issued byis certified by any of the auiho-.itres sp""ifieJ;;; clause (a)he project has started on or before tne : f 
;i-Gr.fr,)Otg,

(c) completion certificate has not beenjssued or first occupation of the projecthas not takenplace on or before the 3l.r March, 2019; - ----- ---*.ts

,r,;:?*Tff:'r1?iil:il:ilcted under the projecr have been. panly or whoily, booked on or

Explanation'- For the purpose of sub- clause (a).and (b) above , construcrion of a pro.jectshall be considered to haue started on or before th" : i'i Na*ch. z0l9- if the earthwork lorsite preparation for the project h1!::n 
"o-pt.i"a'urra excaVation for foundation hasstarted on or before the 3lsr March,2019.

(xxi) "commencement certificate'' means the commencement certificate or the building perrnit orthe construction permit, by whateveriame 
"area 

irru"J[y-tiJcompetent authority ro a'ow ortffii:Jffrt#,-oter to begin development works on un immovabfle properry, as per rhe

l,}Jr?r"t'rH*t"11i:;r:'l"t;#eans the external development works and internar deveropment

(xxiii) "external development 
1d 

systems lanclscaping, watersupply, seweage and driinag. iormer, sub_statron, solid rvastemanagement and disposal or an
o, ouiid", u proj; i". its bene be execi:ted in the periphery of,

local laws;

;;
management, fire p.ot"ationto,
educational health and other pub
sanctioned plans; 

---- Yl^'jvr vqv a projEct for its benefit, as per

(xxv) the term authority" as rnenti
and "residentia ' . -"uri, the Iocal mlmencement certificate"
under any law being in ror"e uy 'l.Tffi:%:'":il*:fi:iUnion Territory Government, which exercises authority over land under its jurisdiction, and haspowers to give permission for development of such i*rio"Jf...pr-op".ry;

(xxvi) The term "carpet area" shall have the same meaning assigned to it in in clause (k) or.section 2 of the Real Estaie (Reguration and oerreropment) Act- 2016 (r6of 20 r6):
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any of the following that construction of the project has started on or before 31“ March.
2019:-
(i) an architect registered with the Council of Architecture constituted under the
Architects Act, 1972 (20 of 1972); or

(ii) a chartered engineer registered with the Institution of Engineers (India); or

(iii) a licensed surveyor of the respective local body of the city or town or village or
development or planning authority.

(b) where commencement certificate in respect of the project, is not required to be issued by
the competent authority, it is certified by any of the authorities specified in sub- clause (a)
above that construction of the project has started on or before the 31“ March, 2019;

(c) completion certificate has not been issued or first occupation of the projecthas not taken
place on or before the 31“ March, 2019;

(d) apartments being constructed under the project have been, partly or wholly, booked on or
before the 31*‘ March, 2019.
Explanation.— For the purpose of sub- clause (a) and (b) above ,1 construction ofa project
shall be considered to have started on or before the 31“ March, 2019, if the earthwork for
site preparation for the project has been completed and excavtation for foundation has
started on or before the 31$‘ March, 2019.

(xxi) "commencement certificate" means the commencement certificateior the building permit or
the construction permit, by whatever name called issued by the competent authority to allow or
permit the promoter to begin development works on an immovable property, as per the
sanctioned plan; 1

(xxii) "development works" means the external development works and internal development
works on immovable property; 1

(xxiii) "external development works” includes roads and road systems landscaping, water
supply, seweage and drainage systems, electricity supply transformer, isub-station, solid waste
management and disposal or any other work which may have to be executed in the periphery of,
or outside, a project for its benefit, as may be provided under the local laws;

(xxivi "internal development works" means roads, footpaths, water supply, sewers. drains, parks,
tree planting, street lighting, provision for community buildings and for treatment and disposal
of sewage and sullagc water, solid waste management and disposal, water conservation, energy
management, fire protection and fire safety requirements, social infrastructure such as
educational health and other public amenities or any other work in a project for its benefit, as per
sanctioned plans;

(xxv) the term "competent authority” as mentioned in definition of “cornmencement certificate”
and “residential apartment" , means the local authority or any authority created or established
under any law for the time being in force by the Central Government ojr State Government or
Union Territory Government, which exercises authority over land under its jurisdiction, and has
powers to give permission for development of such immovable property; 1

(xxvi) The tenn “carpet area” shall have the same meaning assigned to it in in clause (k) of
section 2 of the Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (16 of 2016);

'10
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(xxvii) the term ,,Real Es A e Authority established under
iil:. ;:':;Tr!'],"oi';$ 

"x 
arrd Deveropment) Act,2016

ongoing project;$:H|':,:",r""""J 
which commences on or after l,,Aprij, zltg_shalt rrnean a project olherthan an

(xxix) "Residential apartment" shall mean an apartment intended foi residentiar use as decraredto the Real Estate Regula,".y auih"lty 
"r 

to competent autho'ry;
(xxx) "commercial apartment" shall mean an apartment other than a fesidentiar apartment;
(xxxi) "floor space index (FSI),,shail mean the ratio of a building,s total floor area (gross floorarea) to the size of the piece of rand upon wrrich it is buirt;

2' This notification sha, come into force with effect from the lr, day of April, 20r g,

Note: -The principal notificarion No, lr/2017 - state Tax (Rate),published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vrde numberand rvas rast amended by notification No. 27/20rg-state Tax (Rate),yide number 1426, dated the 3l't December, 201g.

Government of Tripura
Finance Department

date{ the 29oJune. 2017 was
231, lated the 291h June, 2017
dated the 3l't December, 20lg

agesh Kuma
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(xxvii) the term “Real Estate Regulatory Authority" shall mean thejAuthon'ty established under
sub- section (1) of section 20 (1) of the Real Estate (Regulation ahd Development) Act, 2016
(No. 16 of20l6) by the Central Government or State Government; i

(xxviii) “project which commences on or after ls‘ April, 2019” shall tnean a project other than an
ongoing project; ,

(xxix) “Residential apartment” shall mean an apartment intended for residential use as declared
to the Real Estate Regulatory Authority or to competent authority; '

(xxx) “Commercial apartment” shall mean an apartment other than a residential apartment;

(xxxi) “floor space index (FSl)” shall mean the ratio of a building’s total floor area (gross floor
area) to the size of the piece of land upon which it is built;

2. This notification shall come into force with effect fiom the ls‘ day of April, 2019.

By er oft Governor,

0 2
(Nagesh Kumar B, IAS)

Joint Secretary
Go\iernment of Tripura
Finance Department

Note: -The principal notification No. 11/2017 - State Tax (Rate), dated the 29“‘June. 2017 was
published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number 231, liated the 291“ June, 2017
and was last amended by notification No. 27/2018-State Tax (Rate), dated the 31“ December, 2018
vide number 1426, dated the 315' December, 2018.

R ‘ll
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Input tax credit attributable to construction of residential po4tion in a real estate pro1ect
(REP) other than residential real estate project (RREP), which has tifine of supply on or after 1,iApril,2019, shall be calculaled project wise for all projects which commence on or afler lrr
April' 2019 or ongoing projects in respect of which the promoter has not exercised option to pay
state tax on construction ecified for itpm (ie) or (if) against serial
number 3' as the case ma before the dqe'date for furnishing of the
retum for the month of S end of financial yeqr 2018-19. in the followins
manner:

1.

in stock

Tx:T-Te

Where.

(i) T is the total ITC availed (utilized or not) on
construction of the REp from I't Jlly,2AlT to 3 I't

Annexure I

inputs {nd input sen'ices used in
March, 20 I 9 including transitional

(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to construction of residential porlion
in a REP' which has time of supply on or after l't April, 2019, may be denoted as Tx. Tx
shall be calculated as under:

(b)

credit taken on I't July, 2017;
(ii) Te is the etigible ITC attributable

construction of residential portion,
3lst March, 2019;

Te shall be calculated as under:

Te:Tc+Tr

Where. -

Tc is the ITC attribulable to construction of commercial portion in the REp, calculated as
under:

Tr: T* Fr * Fz * Fr* Fr
Where, -

area ofresidential in REP

to (a) construction of dommercial portion and (b)
in the REP which has tlime of supply on or before

Tc :T * (carpet area of commercial apartrnents in the rifpl total carDet area of
commercial and residential apartments in the REp) and

Tr is the ITC attributable to construction of residential portion [n the REp which
of supply on or before 31't March,20l9 and which shall be callbulated as under.

Fr:
Total carpet area of commercial and residential a ents in the REP
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Annexurel

Real_est_a_te project (REP)__othc_r;thanResidential Real estate |goject_(RRl;lP)

Input tax credit attributable to construction of residential portion in a real estate project
(REP) other than residential real estate project (RREP), which has tilme of supply on or after 15'
April, 2019, shall be calculated project wise for all projects which commence on or after 1“
April, 2019 or ongoing projects in respect of which the promoter hasinot exercised option to pay
state tax on construction of apartments at the rates as specified for item (ie) or (it) against serial
number 3, as the case may be, in the prescribed manner, before the dilieidate for furnishing of the
return for the month of September following the end of financial year 2018-19, in the following
manner:

1. Where °/is completion as on 31“ March, 2019 is not zero or where there is inventory;
in stockL

(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to construction of residential portion
in a REP, which has time of supply on or after ls‘ April, 2019, jmay be denoted as Tx. Tx
shall be calculated as under:

Tx=T-Te

Where,

(i) T is the total ITC availed (utilized or not) on inputs and input services used in
construction of the REP from 15‘ July, 2017 to 31“ March, l20l 9 including transitional
credit taken on 15' July, 2017;

(ii) Te is the eligible ITC attributable to (a) construction of dommercial portion and (b)
construction of residential portion, in the REP which has ‘dime of supply on or before
31*‘ March, 2019; I

(b) Te shall be calculated as under:

Te=Tc+Tr

Where, -

Tc is the ITC attributable to construction of commercial portion in the REP, calculated as
under:

Tc =T "‘ (carpet area of commercial apartments in the REP/ total carpet area of
commercial and residential apartments in the REP) and

Tr is the ITC attributable to construction of residential portion the REP which has time
of supply on or before 31“ March, 2019 and which shall be callpulated as under,

TI'=T* Fl * F2 * 133* F4

Where, -

F ,= _ Carpet area ofresidential apartments in REP - i _ _
Total carpet area offcommercial and residential apartrnents in the REP

127
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Total carpet area of residential apartment booked qn or before 3l't March,
2019

Fz=

Fr=

Total carpet area of the residential apartment in REF

such value 
-of 

supply of construction of residentiaf apartments booked on
or before 3l't March, 2019 which has time of supplf on or before 3l'r
March,2019

Total value of supply of construction of residential apartments booked on
or before 3l'r March, 2019

(F3 is to account for percentage invoicing of booked residential apartments)

% Completion of construction as on 31.t March, 2019

lllustration: where one- fifth (twenty percent) of the construction has been completed, Fq shall be
100 + 20:5.

Explanation: "oZ Completion of construction as on 31'r March, 2019" shall be the sarne as

declared to the Real Estate Regulatory Authority in terms of section 4 4nd section I I of Real
Estate (Regulation and Development) Act,20l6 (16 of 2016) and where the same is not required
to be declared to the Real Estate Regulatory Authority, it shall be got d$termined and certitied
by an architect registered with the Council of Architecture constituted under the Architects Act.
1972 (20 of l9?2) or a chartered engineer registered with the lnstitution of,Engineers (lndia).

(c) A registered person shall have the option to calculate 'Te' in lhe manner prescribed
below instead of the manner prescribed in (b) above,-

Te shall be calculated as under:

Te:Tc+Tl+Tr

Where, -

Tc is the ITC attributable to construction of commercial portion in rhe REP, calculated as

under:

Tc :T3 * (carpet area of commercial apanments in the REpN total carpet area of
commercial and residential apartmsnts in the REP);

Wherein

T3 = T- (Tl + T2)

F+=

Tl = ITC attributable exclusively to construction of commercial portion in the REP

13
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Total carpet area of residential apartment booked dn or before 31“ March,
2019 *

F2 = ' A ’

Total carpet area of the residential apartment in REP

Such Value of supply of construction of residential apartments booked on
or before 31“ March, 2019 which has time of supply on or before 31“
March, 2019 I

F3 = ’ — A A

Total value of supply of construction of residential! apartments booked on
or before 315' March, 2019

(F3 is to account for percentage invoicing of booked residential apartments)

F4: 1

% Completion of construction as on 315' March, 2019

illustration: where one- fifth (twenty percent) of the construction has beenl completed, F4 shall be
100 + 20 = 5.

Explanation: “% Completion of construction as on 31“ March, 2019”l shall be the same as
declared to the Real Estate Regulatory Authority in terms of section 4 and section 11 of Real
Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (16 of 2016) and where the same is not required
to be declared to the Real Estate Regulatory Authority, it shall be got determined and certified
by an architect registered with the Council of Architecture constituted under the Architects Act,
1972 (20 of 1972) or a chartered engineer registered with the Institution oil Engineers (India).

(c) A registered person shall have the option to calculate ‘Te’ in the manner prescribed
below instead of the manner prescribed in (b) above,-

Te shall be calculated as under:

Te=Tc+Tl +Tr

Where, -

Tc is the ITC attributable to construction of commercial portion in lthe REP, calculated as
under:

Tc =T3 * (carpet area of commercial apartments in the REPl( total carpet area ot
commercial and residential apartments in the REP);

Wherein

T3 = T-(T1+ T2)

Tl = ITC attributable exclusively to construction of commercial polrtion in the REP
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T2 = ITC attributable exclusively to construction of residential pon"tion in the REP

and

Tr is the ITC attributable to construction of residential portion in lhe REP which has time

of supply on or before 31.03.2019 and which shall be calculated as under,

Tr = (T3 + T2)t Fr * Fz * Fi* F+

or
Tr = (T- Tl)* Fi * Fz * F:+ F+

(d) The amounts'Tx' and'Te' shall be computed separately for input tax'credit of central

tax, State tax, Union territory tax and integrated tax'

(e) Where, Tx is positive, i'e, Te<T, the registered person shal! pay, by debit in the

electronic credit ledgei or electronic cash ledger. an amounl equal to tlle difference between T

and Te. Such amount shall form part of the output tax liability of the rggistered person and the

amount shall be furnished in FORM GST ITC- 03'

Explanation: The registered person may file an application in FORM GST DRC- 20' seeking

extension of time for the payment of taxes or any amount due or for alllowing payment of such

taxes or amount in installments in accordance with the provisiorrs of section 80' The

commissioner may issue an order in I'ORM GST DRC- 21 allowing the taxable person further

time to make payment and/or to pay the amount in such rnonthly insfallments' not exceeding

twenty-four. as he maY deem fit.

(f) where Tx is negative, i.e. Te>T, the registered person shall be eligible to take ITC on

goods and services r.".fu"d on or after l'r April,2019 for constructiort of residential portion in

the REP, fbr which he shall not otherwise be eligible, to the extent of dfifference betu'een 'l'e and

T.

(g) The registered person rnay calculate Tc and utilize credit to the extent of Tc for payment

of tax on commercial apartments, till the complete accounting of Tx is oanied out and submitted'

(h) Where perc€ntage completion is zero on goods and services

received for the project on or prior to 31 credit attributable to

construction of residential portionwhich has ti 't April' 2019' shallbe

calculaled to Tx shall be paid or taken credit qf' as the case may be' as

prescribed cation that percentage completion fot calculation of F+ shall be

taken as 1 tiorr which. as certified by an architect r€gistered with the

council of Architecture constituted under the Architects Act, lg72 (20 of 1972) or a chartered

engineer registered with the lnstitution of Engineers (lndia)' can be achieved with the input

services received and inputs in stock as on 3 I't March, 2019'

zeta.,

eived
a

ut
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T2 = ITC attributable exclusively to construction of residential portion in the REP

and

Tr is the lTC attributable to construction of residential portion in the REP which has time
of supply on or before 31.03.2019 and which shall be calculated as under,

Tr= (T3 + r2)* F, * F2 * F;* F4
OI‘

Tr=(T-Tl)* 1=,* F;*F3* F4
(d) The amounts ‘Tx’ and ‘Te’ shall be computed separately for input tax ‘credit of central
tax, State tax, Union territory tax and integrated tax.

(e) Where, Tx is positive, i.e. Te<T, the registered person shall pay, by debit in the
electronic credit ledger or electronic cash ledger. an amount equal to the difference between T
and Te. Such amount shall fomr part of the output tax liability of the registered person and the
amount shall be fumished in FORM GST ITC» 03.

Explanation: The registered person may file an application in FORM tGST DRC- 20, seeking
extension of time for the payment of taxes or any amount due or for alllowing payment of such
taxes or amount in installments in accordance with the provisions of section 80. The
commissioner may issue an order in FORM GST DRC- 21 allowing the taxable person further
time to make payment and/or to pay the amount in such monthly installments, not exceeding
twenty-four, as he may deem fit.

(t) Where Tx is negative, i.e. Te>T, the registered person shall be eligible to take ITC on
goods and services received on or after 1“ April, 2019 for construction of residential portion in
the REP, for which he shall not otherwise be eligible, to the extent of difference between Tc and
T.

(g) The registered person may calculate Tc and utilize credit to the 16Xt6I1I of Tc for payment
of tax on commercial apartments, till the complete accounting of Tx is carried out and submitted.

(h) Where percentage completion is zero but ITC has been availed on goods and services
received for the project on or prior to 31“ March, 2019, input tax credit attributable to
construction of residential portion which has time of supply on or after 15‘ April, 2019, shall be
calculated and the amount equal to TX shall be paid or taken credit of, as the case may be, as
prescribed above, with the modification that percentage completion for calculation of F4 shall be
taken as the percentage completion which, as certified by an architect registered with the
Council of Architecture constituted under the Architects Act, 1972 (20 of 1972) or a chartered
engineer registered with the Institution of Engineers (India), can be achieved with the input
services received and inputs in stock as on 315' March, 2019. A

2. Efhere % conlpletion as on 31st March. 2019 is zero but invoicing has been done
having time of sugply before 31st Marc; 2019Land no input services or inputs have been
received as on 31st MarchLZl}_l 9, ‘fTe"‘ shall be calculatglas follows: -_

14

\



Tripura Gazette, Extraordinary rssue, March 30,2019 A. D.

(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to qonstruction of residentialportion in a REP, which has time of supply on or before 31.'March, 2019 may be denoted as Tewhich shall be calculated as under,

Te: Tc + Tr
Where, _

Tc is the ITC attributable to construction of commercial portion in the REp, calculated as under:
'l'c :Tn* (carpet area of commercial apartments in the REp/ total carpet area of comrnerciar andresidential apartments in the REp) and

Tr is the ITC attributable to construction of residential portion in the REp which hassupply on or before 3 r't March, 2019 and which sha' be carcurated as under.

Tr= Tn* Fp * F2 * F3

Where, -

Tn= Tax paid on such inputs and input services on which
received in 2019-20 for construction of REp

Fl. F2 and F3 shall be the same as in para I above

ITC is availahle under rhe CGST Act.

of

(b) The registered person shall be stigible to take ITc on goods and services received on orafier l'' April' 2019 for construclion of residential portion in"the ppp, for which he shall nototherwise be eligibre, to the extent of the amount of re.

(c) The amount .Te, shall be computed separately for inpur
tax, Union territory tax and integrated tax.

3' Notwithstanding anything contained in paragraph r or paragraph 2 above, Tedetermincd in the following situations as under:

tax credit of central tax, State

be

(i) where percentage invoicing is more than the percentage comple[ion and the dift-erencebetwe

points 
ints) and the percentage completion (per cent,

invoic 
per cent. points; the value of percentage

(ii) where 
completion plus.25 petrcent. points;

n or prior to 3l', March. 2019 exceeds theconsideration actually received on or prior to 3irr March, than 25 per cent,of consideration actually received; rhe value of such the purpose ofdetermination of percentage invoicing shall be deem al consideralionreceived plus 25 percent. ofthe actuar consideration received; and(iii) where' the value of procurement of inputs and input services prior to lr,Apri.l, 2019exceeds the value of actual consumption of the inputs and inprlt sen,ices used in thepercentage of construction completed as on 3l'r March, 2019 by rnore than 25 percent.of value of actual consumption of inputs and input servicas, the jurisdictional
commissioner or any other officer authorized in this ,"gura mayi fix the Te based onactual per unit consumption of inputs and input ,ervi"es based on the documents duly

/
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(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to construction of residential
portion in a REP, which has time of supply on or before 31“ March, 2019 may be denoted as Te
which shall be calculated as under,

Te = Tc + Tr
Where, -

Tc is the ITC attributable to construction of commercial portion in the REP, calculated as under:

Tc =Tn* (carpet area of commercial apartments in the REPI total carpet area of commercial and
residential apartments in the REP) and

Tr is the ITC attributable to construction of residential portion in the; REP which has time of
supply on or before 31“ March, 2019 and which shall be calculated as under,

Tl‘=Tl1*F| *F2*F3

Where, -

Tn= Tax paid on such inputs and input services on which ITC is available under the CGST Act,
received in 2019-20 for construction ofREP

F 1, F2 and F3 shall be the same as in para 1 above

(b) The registered person shall be eligible to take ITC on goods andl services received on or
after 15' April, 2019 for construction of residential portion in the REP,‘ for which he shall not
otherwise be eligible, to the extent of the amount of Te.

(c) The amotmt ‘Te’ shall be computed separately for input tax creidit of central tax, State
tax, Union territory tax and integrated tax.

3. Notwithstanding anything contained in paragraph 1 or paragraph 2 above, Te shall be
determined in the following situations as under:

(i) where percentage invoicing is more than the percentage completion and the difference
between percentage invoicing (per cent. points) and the percentage completion (per cent,
points) of construction is more than 25 per cent. points; the; value of percentage
invoicing shall be deemed to be percentage completion plus 25 percent. points;

(ii) where the value of invoices issued on or prior to 31“ March, 2019 exceeds the
consideration actually received on or prior to 31“ March, 2019 by more than 25 per cent.
of consideration actually received; the value of such invoices for the purpose of
determination of percentage invoicing shall be deemed to beactual consideration
received plus 25 percent. of the actual consideration received; and‘

(iii) where, the value of procurement of inputs and input services prior to 1“ April, 2019
exceeds the value of actual consumption of the inputs and inpttt services used in the
percentage of construction completed as on 315' March, 2019 by more than 25 percent.
of value of actual consumption of inputs and input services, the jurisdictional
commissioner or any other officer authorized in this regard may fix the Tc based on
actual per unit consumption of inputs and input services based oh the documents duly
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certified by a chartered accountant or cost accountant submitted by the promoter
regard, applying the accepted principles of accounting.

lllustration 1:

'Note:-
lrheralueol'Tatclghashenestimatedforillustmtionbasedon*aiBhrodavffageuxoninputs.

2. ln actual practicc, tir registeied pcrson shall take 'aggregte of ffC raken as declared in G STR-38 oitax periods tiom | ,? 20 l? or
cpmm!4q-41tl Qf pr-olpl ]'tr1qh, jl largf and rrgls-itiona!_crodir qkcn qnde. rury1iga l!_Q or.QGIJ {c1, as rialue of T'
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II
c4+c9 6000 rqm
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ZV/o
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cl2 . c3 2800 qm
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certified by a chartered accountant or cost accountant submitted by the promoter in this i
regard, applying the accepted principles of accounting.

illustration 1:
I _ _ - _ _ .._ .
Q] ‘O __ __ _ __ _ _ Detaihofn REP (R:s+Com)

l_ r A _._ B ._ C in_ lNo.ofapartments in lheiproject C T T T T Al
I\)_ lLNn.ol'rcsidentialapartm§ntsintl§,p_r_I;jecti i_’* __ _ l_ l00_ "LlflllS

l 7: ll nits2Lu-Ir Cary area ofthe residential apartment T -T , 70* Fll,Torai carpet area of the residential apanmenrs _ _ _ ‘ _c2~c3 5250__ value ofcach residential apartmegt ‘
'_'-I 060

‘El
‘ Til-eEm’? _.,

k1v4‘—

!'i'otal val uc of the_residential apanhrenls T c2*cs 4500 CIOTC_[-. --IC7‘-, live. of commercial apartments in the project, _ ,
25 _ units J’lCarpet area ofthe commercial apartment _ _ _i

flit
O0

30 _.§.ll"l
,_._ ‘O_ Total carpet area of the commercial apartments _ _ C7 ‘C8 750 _s_gn1 I5'_ ‘ l‘otal carpet area ol‘tl1cproiect(R:sl_+;Com] _ _ R c4+c9

_]-
6000I I Percentage completion as on 31.03.2019 [as declared to RERA or determined]

,by chartered igineerl _ l
5 l2_ _No ofrgsidcnlral apartments booked before tr-_a;nsit|on W A 20%

40

_t}_§ql"l’l

lupusii Iloml carget area ofthe rcsidcntial apcnn-rents booked before tntrsition ll C12 " C3 2800 ljm_ 13
Value ofbookedresidcntialapartmems , , cs*cr[ ,1

l 24 lCl'Ul'lI :__
ll,_l4
l I 5 Percentage invoicing of booked residential apartments on or before

‘ 31.03.2019 _ 1 _ _20% l5 Total value of supply of residential apartments havingl.o.s. prior to transition pl Cl4'Cl5 4.8 plerure_, ITC to be reversed on transition Tx= 'l'- Tc
co»;._ lF,ligiblelT(‘(Te)=Tc+Tr ,_ S S “ll

-.p_ l, T [‘scc notes below} _ l$ |crorelTc= T x {carpet area ofcommcrcial apartments in the REPI total carpet area I‘. 1
r "0 ofcommercial and residential a.pa'|mcnts in the REP} 1‘ Cl9'lC9fCl0) 0.125

l
CTOYE

.l
I\) i]Tr=TxFlxF2xF3xF4 7 i
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N) Q4 £2 C13/C4 0.533
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a l
C|'0l'€ l

‘ Note:-
l The value ot'T at C19 has been estimated for illustration based on weighted average tax on inputs.

2. ln actual practice, the registered person shall take ‘aggregate of l'l'C taken as declared in GSTR-3B oftax periods from 1.7 20 l 7 or
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I llustration 2:

t Notc:-
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Illustration 2:
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£515} , _ ’ MCI9-C45$

7+
‘ N0163-
I the value ofT at C19 has been estimated for illustration based on weighted average tax on inputs

l2 tn actual practice, the registered person shall take ‘aggregate oflTC taken as declared in GSTR-38 of tax - -_ - I.7.20 l 7 or

?=°'",rv@"@n“n!°f r>.'9i,=** “""“=!," is '?¥F_' .*".‘d *__,~1rei£“21?;=_'_§"¥1i¥%fit.PE¥.S?2E2'?.!59 ‘%“¢.<l$T_é9.!.'. ' .

/Z‘ 3° 9(Nagesh Kumar ,IAS)
loilnt Secretary

Govemment of Tripura
Finance Department
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Annexure II

Residential.Real estate nro iect (RREP)

Input tax credit attributable to construction of residential an[ commercial portion in a
Residential Real estate project (RREP), which has time of supply on or after l*t April,20l9,
shall be calculated project r,vise for all projects which commence on or after l't April, 2019 or
ongoing projects in respect of which the promoter has not exercised option to pay state tax on
construction of apafiments at the rates as specified for item (ie) or (ifl against serial number 3, as

the case may be, in the prescribed manner. before the due date lor funJrishing of the retum for the

month of September following the end of financial year 2018- 19, in tle following mant'rer:

1.

in stock

(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to construction of residential and

commercial portion in an RREP, which has time of supply on or afler 1'r April,2019, may be

denoted as Tx, Tx shall be calculated as under:

Tx:T-Te

Where,

(i) T is the total ITC availed (utilized or not) on inputs qnd input services used in
construction of the RREP froin 1* July, 2017 to 3lPtMarch, 2019 including
transitional credit taken on l" July, 2017;

to construction ofl commercial portion and

the RREP which has time of supply on or

Fr: Carpet area of residential and commercial apa nts in the RREP

Total carpet areaofapartments in the RREP

(In case of a Residential Real Estate Project, value of "Fl" shall be 1.)

Total carpet area of residential and commercipl apartment booked on or
before 31't March, 2019

Total carpet area of the residential and commeriial apartment in the RREP

(ii) Te is the eligible ITC attributable

construction of residential portion, in
before 3l't March, 2019;

(b) Te shall be calculated as under:

Te: T* Fr * Fz * Ft* Fl

Where. -

F2=
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ResidentiglReal estate project (RREP)

Input tax credit attributable to construction of residential and commercial portion in a
Residential Real estate project (RREP), which has time of supply on or after 1“ April, 2019,
shall be calculated project wise for all projects which commence oni or after 1“ April, 2019 or
ongoing projects in respect of which the promoter has not exerciscdl option to pay state tax on
construction of apartments at the rates as specified for item (ie) or (ifiiagainst serial number 3, as
the case may be, in the prescribed marmer, before the due date for fiiniiishing of the rctum for the
month of September following the end of financial year 2018-19, in the following inanuer:

1. Where °/ii completion as on 3]“ March, 2019 is not zero or where there is inventory
in stock

(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to construction of residential and
commercial portion in an RREP, which has time of supply on or after 1“ April, 2019, may be
denoted as Tx, Tx shall be calculated as under:

Tx=T-Te

Where,

(i) T is the total ITC availed (utilized or not) on inputs dud input services used in
construction of the RREP from 15' July, 2017 to fill‘ March, 2019 including
transitional credit taken on ls‘ July, 2017; f

(ii) Te is the eligible ITC attributable to construction oil commercial portion and
construction of residential portion, in the RREP which ihas time of supply on or
before 31“ March, 2019;

(b) Te shall be calculated as under:

T8: T* 171* F2 * F3* F4

Where, -

F|= Carpet area of residential and commercial apartments inlite RREP
Total carpet areaofapartments in the RREP

(In case of a Residential Real Estate Project, value of “iii” shall be l.)

Total carpet area of residential and commercial apartment booked on or
before 31“ March, 2019

F2= A ~ A A
Total carpet area of the residential and commercial apartment in the RREP

18
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Such value of supply of construction of residential and
apartments booked on or before 3l'1 March, 2019 which
supply on or before 3ls'March,2019

commercial
has time of

Total value of supply of construction of residential and commercial
apartments booked on or before 3l'r March, 2019

(F3 is to account for percentage invoicing of booked residentiaf apartments)

F+=

% Completion of construction as on 3l't March] 2019

Illustration: where one- fifth (twenty percent) of the construcrion has been completed, Fr shall be
100 - 20: s,

Expfanation: "04 Completion of construction as on 3ltt March, 20l!' shall be the same as
declared to the Real Estate Regulatory Authority in terms of section 4 and section I I of Real
Estate (Regulation and Development) Act,2016 and where the sa,,rne is not required to be
declared to the Real Estate Regulatory Authority, it shall be got dete4mined and certified by an
architect registered with the Council of Architecture constituted under the Architects Act. 1972
(20 of 1972) or a chartered engineer registered with the Institution of Engineers (India).

(c) The amounts 'Tx' and 'Te' shall be computed separately for input tax credit of central
tax, State tax, Union territory tax and integrated tax,

(d) Where, Tx is positive, i.e. Te < T, the registered person shall pay. by debit in the
electronic credit ledger or electronic cash ledger, an amount equal to the difference between T
and Te. Such amount shall form part of the output tax liability of the registered person and the
amount shall be fumished in FORM GST ITC- 03.

Explanation: The registered person may file an application in FORI{ GST DRC- 20, seeking
extension of time for the payment of taxes or any amount due or for pllowing payment of such
laxes or amount in installments in accordance with the provisions of section 80, T'he
commissioner may issue an order in FORM GST DRC- 2l allowing [he taxabic person furrher
time lo make payment and/or to pay the amount in such monthly i4stallments, not exceeding
twenty-four, as he may deem fit.

(e) Where, Tx is negative, i,e. Te>T, the registered person shall be eligible to take ITC on
goods and services received on or after I't April,20l9 for construction of the RREP, for w.hich
he shall not otherwise be eligible, to the extent of difference between Te and T.

(0 Where percentage completion is zero but ITC has been availpd on goods and services
received for the project on or prior to 3lst March,2019, input fax credit attributable to
construction of residential and commercial portion which has time of supply on or after I't April.
2019, shall be calculated and the amount equal to Tx shall be paid or takcn credit of, as the case
may be, as prescribed above, with the modification that percentage completion for calculation of
F+ shall be taken as the percentage completion which, as certified by an architect registered w,ith
the Council of Architectwe constituted under the Architects Acr, lg72 (20 of l97Z) or a
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Such value of supply of construction of residential and commercial
apartments booked on or before 31“ l\/l3J'Cl’1,120l9 which has time of
supply on or before 315' March, 2019

123: _ _
Total value of supply of construction of residential and commercial
apartments booked on or before 31“ March, 20119

(F3 is to account for percentage invoicing of booked residential apartments)

F4: W l

% Completion of construction as on 315‘ March; 2019 I

Illustration: where one- fifth (twenty percent) of the construction has been completed, F4 shall be
100 + 20 = 5.

Explanation: “% Completion of construction as on 31“ March, 20119” shall be the same as
declared to the Real Estate Regulatory Authority in terms of section‘ 4 and section 11 of Real
Estate (Regulation and Development) Act, 2016 and where the salme is not required to be
declared to the Real Estate Regulatory Authority, it shall be got determined and certified by an
architect registered with the Council of Architecture constituted under the Architects Act. 1972
(20 of 1972) or a chartered engineer registered with the Institution of Engineers (India).

(c) The amounts ‘Tx’ and ‘Te’ shall be computed separately for ;input tax credit of central
tax, State tax, Union territory tax and integrated tax.

(d) Where, Tx is positive, i.e. Te < T, the registered person shall pay, by debit in the
electronic credit ledger or electronic cash ledger, an amount equal to: the difference between T
and Te. Such amount shall fomt part of the output tax liability of the; registered person and the
amount shall be furnished in FORM GST ITC- 03. ,

Explanation: The registered person may file an application in FORM GST DRC- 20, seeking
extension of time for the payment of taxes or any amount due or for allowing payment of such
taxes or amount in installments in accordance with the provisilons of section 80. The
commissioner may issue an order in FORM GST DRC- 21 allowing the taxable person further
time to make payment and/or to pay the amount in such monthly installments, not exceeding
twenty-four, as he may deem fit.

(e) Where, Tx is negative, i.e. Te>T, the registered person shall be eligible to take ITC on
goods and services received on or after ls‘ April, 2019 for construction of the RREP, for which
he shall not otherwise be eligible, to the extent of difference between Te and T.

(t) Where percentage completion is zero but ITC has been availed on goods and services
received for the project on or prior to 31“ March, 2019, input tax credit attributable to
construction of residential and commercial portion which has time of supply on or after 1“ April,
2019, shall be calculated and the amount equal to Tx shall be paid or taken credit of, as the case
may be, as prescribed above, with the modification that percentage completion for calculation of
F4 shall be taken as the percentage completion which, as certified by an architect registered with
the Council of Architecture constituted under the Architects Act, ll972 (20 of 1972) or a
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chartered engineer registered with the Institution of Engineers (India), can be achieved
input services received and inputs in stock as on 3r't March.2019.

paragraph 2 above, Te be

(iii)

with the 
\

(a) Input tax credil on inputs and input services attributable to construction ofresidential and
commercial portion in an RREP, which has time of supply on or befoqe 3l't March. 2019 may, be
denoted as Te which shall be calculated as under.

Te: Tn+ F1 * F2 * F3

Where, -

Tn= Tax paid on such inputs and input services on which ITC is available under the CGST Act.
received in2019-20 for construction of residential and commercial apartments in the RREp.

Fl, F2 and F3 shall be the same as in para I above

(b) The registered person shall be eligible to take ITC on goods 4nd services received on or
after I " April. 2019 for construction of residential or commercial portion in the RREp. for which
he shall not otherwise be eligible, to the extent of the amount of re.

(c) The amount 'Te' shall be computed separately for input tax predit of central tax, State
tax, Union territory tax and integrated tax.

3. Notwithstdnding anything contained in paragraph I or
determined in the following situations as under:

(i)

(ii)

where percentnge invoicing is more than the percentage conlpletion and the diff'erence
between percentage invoicing (per cent. points) and the perceltage completion (per cent.
points) of construction is more than 25 per cent. points; the value of percentage
invoicing shall be deemed to be percentage completion plus 25 percent. points;
where the value of invoices issued on or prior to 3l'' March,2019 exceeds the
consideration actually received on or prior to 3 I " March, 2019 by more than 25 per cenl.
of consideration actually received; the value of such invqices for the purpose of
determination of percentage invoicing shall be deemed to be actual consideration
received plus 25 per cent- ofthe actual consideration received; and
where, the value of procurement of inputs and input services prior to l'1 April,2019
exceeds the value of actual consumption of the inputs and irnput services used in the
percentage of construction completed as on 3l'r March,20l9 by more than 25 per cent.
of value of actual consumption of inputs and input seryices, the jurisdictional
commissioner or any other officer authorized in this regard may fix the Te based on
actual per unit consumption of inputs and input services based on the documents duly
certified by a chartered accountant or cost accountant submittgd by the promoter in this
regard, applying the accepted principles ofaccounting.

Illustration l:

Tripura Gazette, Extraordinary Issue, March 30, 2019 A. D.

chartered engineer registered with the Institution of Engineers (India), can be achieved with the
input services received and inputs in stock as on 31“ March, 2019.

2. Where % cornpletion as on 3151 March, 2019 is zero b_ut_invoicingh_as been done
_l1fi_\'ing_tilng 0_f suQp_ly before 31st March, 2019. and ng input services or inputs havenbcen
t_-_eceived as on_3lst Marctg_2019, fTe” shallbg calculated as follows: -_

(a) Input tax credit on inputs and input services attributable to construction of residential and
commercial portion in an RREP, which has time of supply on or before 31“ March, 2019 may be
denoted as Te which shall be calculated as under

T€=TI1* F| *F2*F3

Where,-

Tn= Tax paid on such inputs and input services on which ITC is availlable under the CGST Act,
received in 2019-20 for construction of residential a.nd commercial apartments in the RREP.

Fl , F2 and F3 shall be the same as in para 1 above

(b) The registered person shall be eligible to take ITC on goods and services received on or
after 1“ April, 2019 for construction of residential or commercial portion in the RREP, for which
he shall not otherwise be eligible, to the extent of the amount of Te.

(c) The amount ‘Te’ shall be computed separately for input tax credit of central tax, State
tax, Union territory tax and integrated tax.

Notwithstanding anything contained in paragraph 1 or paragraph 2 above, Te shall be
determined in the following situations as under:

(i) where percentage invoicing is more than the percentage cotnlpletion and the difference
between percentage invoicing (per cent. points) and the percentage completion (per cent.
points) of construction is more than 25 per cent. points; ithe value of percentage
invoicing shall be deemed to be percentage completion plus 25; percent. points;
where the value of invoices issued on or prior to 315' March, 2019 exceeds the
consideration actually received on or prior to 315' March, 201 by more than 25 per cent.
of consideration actually received; the value of such invoices for the purpose of
determination of percentage invoicing shall be deemed toj be actual consideration
received plus 25 per cent. of the actual consideration received; land

(iii) where, the value of procurement of inputs and input services prior to 1“ April, 2019
exceeds the value of actual consumption of the inputs and input services used in the
percentage of construction completed as on 31“ March, 2019 more than 25 per cent.
of value of actual consumption of inputs and input services, the jurisdictional
commissioner or any other officer authorized in this regard tmay fix the Te based on
actual per unit consumption of inputs and input services based on the documents duly
certified by a chartered accountant or cost accountant submitted by the promoter in this
regard, applying the accepted principles of accounting.

(ii)

Illustration 1:

\
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Percentage completion as on 3 | .03.20 | 9 [as declared to RERA or dctermined by

olal carpct area of thc residenti6l aoarlment booked before transition

ial amrlments on or before 3 I .03.2019
value ol'suoolv of residential

I'ICffe)=TxFl xF2xF
on transitio[ Tx: T- Te

Tripura Gazette, Extraordinary lssue, March 30, 2Q19 A. D.

,tNote:-

I . 'ltr value ofl'at C I 4 has becn estimated for illustration besed on rveighled averqge tax on iriputs.

;2. ln actual practice, the regislered person shall take'aggregale of ITC ra,ken a.s declared in CSTR-3B oftar periods from 1.7 .2017
, or commencemnt of project which is later and tmnsitional crcdit taken under section | 40 of CQST Acl' as value of T,
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T _ nguia ah residentigl real mm pmjgl [RREE) i
__§___ i 0V __r_r A 7_ i B

i _tNt;_.ot‘apanntentsinthep\roiect _ T I 100 unitsl
l\J _ lNo. ul'resident_i_al apartments in the gfcject T 1" I00 ijttnttsl
L-I _l Qgpet area of the residential agrtment, _ _ _ __ l f'0 lsqtn
J1- Total cargrt area ofthe residential apartments _, ____ C2 * C3 T i000 iggmAll value ofeach res_i_dentiaI apartment _ _ _ l WT i 0.60 crore

l 6
l

‘Percentage completion as on 31.03.2019 [as declared to RERA or determined by
chcrtered er1gi|1t.'cr] g _ r I, 20%
Nopilgpartments booked before trartsition W 1 so Imttii1

I at Total carpet area of the residential apartmentbooked before transition I cfircr stun itJIT1 __‘
_9 _l Value ufbocked resideptial apartments K gs-ct l 43 ururci
ll |Q Percentage invoicingyof booked residential apartments on or before 3 I 113.2019

lTatul value of supply of residential apartments having_1.p.s. prior to transition Ice-cm
10%
9.6 crnrc|F,,lt

I2 '|‘I'C to be revcr_sed_on1ransition,,Tx,= T- Tc _
_l§_ligjble l'l'C (T|:)=T r-t F1 x F2 x F3 >4 F4} , K
_l('sc|: notes below) _ r l_ I crate-

\)|-H.210 Fl
Tie +5 CEJC4 t 0.8

if-P .F3 ._. CHIC‘?
1.3 IF4 . HC6

i <>1_; '
5 |

I9 Eligible rrc (rq)=r X F1 X F2 X F3 .»< F4) igc|4*cts_*c1e*c|1*ctsl us crore
20 [ITC to be reversed on transition. Tx= T- Te CM-C19 0.2 crorc,

="Note:-
l. The value ofT at C 14 has been estimated for illustration based on weighted average tax on inputs.

ln actual practice, the registered person shall take ‘aggregate of ITC taken as declared in GSTli{-3B of tax periods from 1.7.2017
3,or comrnenocmnt of project which is later and transitional credit taken under section 140 of CQST Act‘ as value of T.
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Illustration 2:

*Notc:-

I . The value o f T al C I 4 has been estimated for illu stration based on rveighted average tax ot inputs

2. ln actual practice, the registercd person shall take'aggregate of ITC taken ss declared in GSTR-38 ofta-r periods from L7'20 I 7 or

commencemnt of projecr which is later aod transitional credit taken under section 140 of CGST 9/d-v.f,}re of T.

Joint Secretary

Government of TriPura

Finance Department

n

AS)

Sl No
of rcalestale

A B c D

,Jo. olaDartmenls in the oroiect 100 n t.s

2 ,lo ofresidential aDartments io the proiecl 100

"c6rt aree nf +he tpsidential anartmenl 70 i(.1 ll

fotal caroet area ofthe residential aDartments czr c3 7000 iqn)

) ,alue of each residential aoartment 0.60

6
Percentage completion as on 3 I .03.2019 [as declored to RERA or &termirrd by

nhedced enoinpcrl

7 \o ofaoanments booked before transition 80 unlts

E fotal caroet area ofthe rcsidential aoartment booked before transition c3rc7 5600 iam

9 Valuc of booked residential aDartments c5'c? 48 :ro fc

t0 Perccnlage inloicins ofbooked residential aDartments on or before 3 1 .03.20 I 9 !-q4 :

I Total value oisr-rDolv of rc,side nlial amrtments having t.o.s. prior to transition c9 t cl0 28.8 cro rc

t2 ll C to be reversed on transition, Tx= T- Te

l3 Eliqiblc ITC {TeF'[ x F'l x F2 x F3 x F4)

r4 T { 
rsee noles below) I

t5 FI I

l6 cs/c4 OE

'1 F3 ct I /c9 06

l8 F4 t/ c6 5

l9 llipible ITC (Te)=Tx Fl x F2 xF3 x F4) c14rcl5rcl6rclTrcl8 1n cr0re

20 ITC to be reversed on transitio n- Tx= T- Te cr4 - cl9 A

29 x after aoolication of cap on 7o invo.icing vis'rvis Pc and paymeqlrg4!!qq!!q4-

JU /n invoicinu afler amlication of cao{Pc + 25%) 459to

J Iotal value ofsumlv ofrcsidential alartrnenls having t.o.s. prior to hansition c25 21.60 :rorc

5.2 nnsir{,cntinn reeived 16.00 cr0Ie

33
lotal value ofsupply oftesidential apartments having t,o.s. pior to transition after

rnnlication of cso vis-a-vis comideration rcceived
16 cr + 25olo of l6 Cr 20 00 lro rc

4 i3 aller aoolication ofboth the cape c33/C9 0.42

Ie= T x Fl x F2 x F3 x F4 (afler obplicarjon pf both thb cam) c14 | Cl5,r c34 | C26 r Cl8 1.67

36
fTC to be reversed / taken on transitiotL Tx= T'Te {after riiDlicstion ofboth the

:ens)
cl4-c35 -0,61 cror€
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Illustration 2:

1 ‘ Detsik of ii residential real estate project (RREP)tsii\'<i—~—~———~ _ _ ——~ —— _ __1_A _____B__ c_ r n
' iégartii in_theJ;oject _ _ _ _ _ ___ i too %j~~

yg_.

.ot _ ents
_ N0-Olfflfildfiifllial3P8l1m§l’liSil'iii1¢flJ_i6Ci __ _ __ _ V _ _ __ _ __ l00

[niii_t§_|
llT1llS_|

Lt-A e the residential apartment_ _ _ _ _l_ 70
-P 7000
(Iv

tarfla of i
;_____[l'ogil carpet area ofthe residential apartments _ _ V _ _ _ _ t _ Q2 * C3
_ A]'fll£C0i-C8Ch_fCSidCfl[l1i3P6l'll‘i1811[7 V _ _ i W i ll i i 0.60

I 6 ‘Percentage completionason3l.03.20l9[asdeclaredto RER/\or determined by ‘ 7
|_ _ ichert_3regngi_neei-1 __ _ _ _ __ _ _ 1 _ _ __ '

iiqlll
__‘S3111

3' l i
|_ 7 _%\lo ofanartments booked before transition _ '80 i IUl‘lllS|

i_ _8 JTotal carpetarea ofthe residential apartrnent bookedlgefotetransition T _ _ __C3_" C7 i ‘iii——<
l '9 lValut:of booked f85ldBtLilBi_3D3I:im8i'liS _ _ _ _, _ , Q5 ‘C7 _ 48

sg00_
icrnrej

I0 _iiPe|jcerni;ge invoicing of booked residential agartments onor before 31 .03.20l9 ll: i _ _ 3‘
i l_ l iTotal value ofsuwlj of residential apartments ha)/ingrt.o.s. prior to transition __l_ V C9 * Cl0,_ ’ 28.8

li'C to be reversed on transition,,Tx= T- Te _ i _ _ V
__crorcr

_l .{S
_lf__ Eligible ITC (Te)='l' x Fl x_F2,x,F3 x F4) r _ _ ‘ _ _
14 ‘T_t_‘see notes below) _ _ l TL‘

;r__

L
L lb i2 0 _ _ if c_s/(:4 _ _.i._A 0.8
| ,|7_ F3_ _ _ F’ Cl_l/C9 0.6
Z l8_‘F4 Z _”_ _l I/C6 i s _
' 19 iEliglb_lel'[Q(Te)=TxFixFZxf§xF4) _ ‘Cl4"Cl5“'CI_6‘_Cl7"Cl8 ”_2.4 _

gt
crorei

i_ 2[)__flTC to be reversed on transition, Tx= T- Te _ _ lg _ C14 - C19 l -l.4 ..i=i<=i=i
Zlil

I
Tx after apgplication ofeap on -% invoicing vie-glide‘ Pc _‘ W i _ |

20 09/ l 2__22 l% completion _ _ H " _ _
23_,_i%invoieing _ '_ _ __ " _|
MI -h- ]%invoicingafiera;galieation'of,cat§@e-j:_25§fi1__3; .- _- _ _ _. s cans %

l ‘ 50%
t 45%

h-\ Lh CFDIE

i M0-
lTotai value ofsugpjyof-residential-.apert1nentsbairingt.'o.§;_ti|fiorto transition M C9'C2'4_ l 2l.60
"F3afteraQIllica1ion-of¢BP. -- ' - '- 7 i ‘ -- ..c2sic9 aiiis i i.

b-I -I
_n
'[c=_TxFixF21:-E3__x-F4-Lttfieraggiin:itji;tii;g§,§__tij:j)V=-,,;.g_==;_.|-.-,.. ,__, , icii'c_is~;i6_tC26'C18 L80 iflfflffiu

I‘-Q 1 l"fC_t_o hgreversed,/tiikenoi:'i hnnsttifllt,-T1t=-_'-Ts'T5_(a§lB1' a;p_pii¢ati;;1n.n£bap)=., 1- t. ; .=_,,-Ci.-.1 iczri Q;0.80 Icrore;

h) © Tx after gpglication of cap on % invoicing vis-a-vis Pc anti ggymcnt realisation l _
U)©

Ln

_ % invoicing afteragplication ofcaQ(Pc + 25%) l 45%
iTotal value ofsugaly of residential apartments hating t.o.s. prior to transition V C25 _ l _ 21 60 lJ°l‘=

9*’IQ iwnsidctalion received l t 16.90 crorel

0 33 ‘Total value ofsupply of residential apartments having t.0.s. prior to transition after. . . . . . . 16 cr+25%ofl6 Cr I 20.001 _ agplication ofcap vis-a-visconsideration received V ‘ V ,__
CTO F8 ‘

-l 14 F3 afleragplicatioriofboththecaps , cs:/c_9_ 0.42
I _ I

35 iTe= TxFi xF2 XF3 x F4 (after ggplication ofboththe cag) lC14 ‘ C-I5“ C34 " C26 * Cl8__ 1.67
l 3 6 [TC to be reversed / taken on transition, Tx= '17- Te (after. apfalication ofboth the

lea )I _P5_ 2 1 1
l c14-css l -0.67

A

l CFO l'€
l

*Noic:-
l. The value of T at C14 has been estimated for illustration based on weighted average tax on inputs.

2. in actual practice, the registered person shall take ‘aggregate of ITC takeri as declared in GSTR-SB oftax periods from l .7.2(l I 7 or
commencemnt of project which is later and transitional credit taken under section 140 ofCGST Ac ' < ' e of T.

ii n
°’

[Nagesh Kumar ., AS)
Joint Secretary

Government of Tripura
Finance Department
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Annexule III

A promoter has procured following goods and services [other than capital goods and services by way ofgrant of development rights, long term lease of land or FSI] for construction of a residential real estate
project during a financial year.

sl.
No.

Name of input goods and
services

Percentage of input
goods and senices
received during the
financial year

Whether inputs received
from negistered supplier?

(Y/rg

Sand l0 Y
2 Cement l5 N
J Steel 20 Y
i Bricks l5 Y
5 Flooring tiles 10 Y
6 Paints 5 Y

ArchitecV designing/ CAD
drawing elc.

l0 Y

6 Aluminium windows, ply,
comntercial wood

l5 Y

In this example. the promoter has procured 80 per cent. of goods and services [other than services by vya,v
of grant of development rights, long term lease of land (against upfront payqenr in the form of premium,
salami' developrnent charges etc.) or FSI (including additionat FSI), electricity, high speed diesel, motor
spirit. natural gasJ, from a GST registered person. However, he has procured pement from an unregisterecl
supplier, Hence at the end of financial year, the promoter has to pay GST on qement at the applicable rates
on reverss charge basis.

Illustration 2:

A promoter has procured following goods and services [other than sertvices by way of grant of
development rights, Iong term lease of land (against upfront payment in thp form of premium, salami.
development charges etc.) or FSI (including additional FSI), electricity, high speed diesel, motor spjrir.
natural gas], for construction ofa residential real estate project during a finanQial year.

st.
No.

Name of input goods and
services

Percentage of input
goods and seroices
received during the
financial vear

Whethbr inputs received
from rpgistered supplier?

(Y/ N)

I Sand l0 Y
z Cemenl 1s Y
J Steel 20 Y
4 Bricks l5 Y
5 Flooring tiles IO Y
6 Paints 5 N

Architect/ designingi CAD
drawine etc.

l0 Y

E Aluminium windows, Ply,
commercial wood

15 N
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/ gnnexure II]
Illustration 1:
A promoter has procured following goods and services [other than capital goods and services by way of
grant of development rights, long term lease of land or FSI] for construction of a residential real estate
project during a financial year.

El. Name of input goods and fPercentage of input Whether inputs received
_No. services goods and services from registered supplier?

" received during the , (Y/N)
= financial year

,_. ' Sand g 10 ] '-<
t\.) Cement 15 __ '1 Z
L4) l Steel C D 20 >-<
-IA ' A 5 *<

K11

5 Bricks ' D 7 1
0 __l '-<

O\

Flooring tiles M 1
Paints , 5 -<

\I Architcct/ designing! CAD D l
drawing etc. ,

__i.— l 0

-<

i 8
l

l Aluminium windows, Ply, l
_ , commercial wood

S
l .Y

ln this example, the promoter has procured 80 per cent. of goods and services [other than services by way
of grant of development rights, long term lease of land (against upfront payment in the form of premium,
salami. development charges etc.) or FSI (including additional FSI), electricity, high speed diesel, motor
spirit, natural gas], from a GST registered person. However, he has procured ‘cement from an unregistered
supplier. Hence at the end of financial year, the promoter has to pay GST on dement at the applicable rates
on reverse charge basis.

Illustration 2:
A promoter has procured following goods and services [other than serivices by way of grant of
development rights, long tenn lease of land (against upfront payment in the fomi of premium, salami.
development charges etc.) or FSI (including additional FSI), electricity, high speed diesel, motor spirit.
natural gas], for construction of a residential real estate project during a finandial year.

S].
l N0

Name of input goods and ‘Percentage of input Whethpr in

__ 7 _\ financial year _

puts received]
. services goods and services from registered supplier? '

received during the (Yl N)

_. Sand 10
l\) - Cement 7 15 0 7 K -<

l_L”' l Steel _ 20 _‘ h a ii 7- 0 *<'-<

L/1-I‘-‘-

Bricks __ 1‘ l5 7_ __
Flooringtiles ‘__ l0 '<'-<

O'\ 2
\l

Paints _ /5 __ , _
l Architect! designing] CAD i 10 l
i drawing etc. 7' _ U L __ i

>-<1

5% Aluminium windows, Ply, 15
c_olnme_rcial wood _ Ni ii
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In this example, the promoter has procured 80 per cent, of goods and servfces including cement fronl'a
GST registered person. However, he has procured painls, aluminum rvindolvs, ply and commercial wood
etc. from an unregistered supplier. Hence at the end of financial year, the promotcrisnotrequired to pay

GST on inputs on reverse charge basis.

Illustration 3:

A'promoter has procured following goods and services [other.than sgrvices by rvay of grant of
development rights, long term lease of land (against upfront payment in the form of premium. salami.

development charges etc,) or FSI (including additional FSI), electricity, high speed diesel, motor spirit,
natural gas], for construction ofa residential real estate project during a financial year,

st.

No.

Name of input goods and

services

Percentage of input
goods and serviccs

received during the

financial year

Whether inputs procured

from registered supplier?

(Y/N)

Sand 10 N

2 Cement f N
1
J Steel 5 Y
A Bricks 0 Y

5 Flooring tiles 0 Y

6 Paints 5 Y

Architecl/ designing/ CAD
drawins etc.

l0 Y

8 Aluminium windows l5 N

o Plv. commercial wood 10 N

ln this example, the promoter has procured 50 per cent. of goods and seryices from a GST registered

person. Ilowever, he has procured sand, cement and aluminum windows, ply and commercial wood etc,

from an unregistered supplier. Thus, value of goods and services pocut'pd from registered suppliers

during a financial year falls short of threshold limit of 80 per cent. To ftrlfill his tax liability on the

shortfall of 30 per cent. from mandatory purchase, the promoter has to pay GST on cement at the

applicable rate on reverse charge basis. After payment of GST on cement, orl the,rerrraf ning shortfall of I 5

per cent.. the promoter shall pay tax @ l8 per cent. under RCM.

Joint Secretary

Govefnment of Tripura

Findnce DeDartment

)
{}: rAS)
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ln this example, the promoter has procured 80 per cent. of goods and services including cement from‘ a
GST registered person. However, he has procured paints, aluminum windows, ply and commercial wood
etc. from an unregistered supplier. Hence at the end of financial year, the promotcrisnotrequired to pay
GST on inputs on reverse charge basis.

Illustration 3:

A" promoter has procured following goods and services [otherthan services by way of grant of
development rights, long term lease of land (against upfront payment in the form of premium, salami,
development charges etc.) or FSI (including additional FSI), electricity, high speed diesel, motor spirit,
natural gas], for construction of a residential real estate project during a financial year.

FSI. ‘Name of input goods and Percentage of input Whetlher inputs procured
No. services goods and services from iregistered supplier?

1 received during the‘ (Yl N)
p financial year

\,_¢ToTEc.~_ »<~<-<<»<2z

‘*Cement 7 15 __
Steel i _ 15
Bricks 10

I Flooring tiles i 10
lhaints 5 M
I Architect! designing/ CAD 10 E

1 _ ldrawing etc. _
8 |' Aluminium windows _ .g 15 , N

»9 lPlv commercial wood 10 N_*_ __.¢ A_ _ _ _i

l Sand 10
fl‘

_._J

ln this example, the promoter has procured 50 per cent. of goods and serl/ices from a GST registered
person. However, he has procured sand, cement and aluminum windows, ply and commercial wood etc.
from an unregistered supplier. Thus, value of goods and services procured from registered suppliers
during a financial year falls short of threshold limit of 80 per cent. To ilulfill his tax liability on the
shortfall of 30 per cent. from mandatory purchase, the promoter has toipay GST on cement at the
applicable rate on reverse charge basis. After payment of GST on cement, onf the 'ning shortfall of 15
per cent, the promoter shall pay tax @ 18 per cent. under RCM.

W(Nages Kumar ,IAS)
Jpint Secretary

Goverrunent of Tripura
Finance Department
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FORM 
Annexure IV

me option to pay tax on construction of aparfments in a project by the
cified for item (ie) or (if), against serial nuniber 3 in the taule in tiris
be, by rhe 10"'of May, 2019)

Reference No.

To

Date

I

2.

J.
A
J.

(To be addressed to the jurisdictional Commissioner)

GSTIN:
RERA registration Number of the proiect:
Name of the project, if any;
The location details of the project, with clear demarcation of land dedicated for the project
along with its boundaries including the longitude and latitude gf the end points of rhe
project:
The number, type and the carpet area of apartments for booking or gale in the project:
Date of receipt of commencement certificate:

Declaration

I hereby exercise the option to pay tax on construction of apartmenls in the above mentioned
project as under :

I shall pay rax on
construction of the
apartments:
(put (V) in appropriate
box)

At the rate as specified
for item (ie) or (i0,
against serial number 3
in the Table in this
notification, as the case
rnay be

At the rate as specified
for iterlr (i) or (ia) or (ib)
or (ic) or (id), against
serial irumber 3 in the
Table in this notification.
as the chse may be

I understand that this is a onetime option, which once exercised, slpall not be allowed to be
changed.

I also understand that invoices for supply of the service can be issuep during the period tlom
I't April 2019 to 10'h May 2019 befoie-exercising ttre option, f"lri".rr invoices shall be in
accordance with the option being exercised herein.

5.

6.

2

Signature
Name
Desisnati

Place

Date

Printed at the Tripura Governmenf press, AgaABla. 25
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Annexure IV
'11oawZ

(Form for exercising one time option to pay tax on construction of apartments in a project by the
promoters at the rate as specified for item (ie) or (it), against serial number 3 in the Table in this
notification. as the case may be, by the 10"‘ ofMay, 2019) I
Reference No. __ _ Dare __ __

To ii___

(To be addressed to thejurisdictional Commissioner)

-I>lvJl\>'--

. GSTIN:
. RERA registration Number of the Project:
. Name of the project, ifany:
. The location details of the project, with clear demarcation of landidedicated for the project

along with its boundaries including the longitude and latitude of the end points of the
project:

5. The number, type and the carpet area of apartments for booking or sale in the project:
6. Date of receipt of commencement certificate:

D Iec aration

I. I hereby exercise the option to pay tax on construction of apartments in the above mentioned
project as under :

l shall pay tax on At the rate as specified At thejrate as specified
construction of the for item (ie) or (ii), for item (i) or (ia) or (lb)
apartments: against serial number 3 or (ic)l or (id), against
(put (*1) in appropriate in the Table in this serial number 3 in thel
box) notification, as the case ' Table this notification,

} may be as the cbse may be_ _

_, _L. __ _ I

2. I understand that this is a onetime option, which once exercised, shall not be allowed to be
changed. 1

3. l also understand that invoices for supply of the service can be issueli during the period from
ls‘ April 2019 to 10"‘ May 2019 before exercising the option, but such invoices shall be in
accordance with the option being exercised herein. 3

Signature__i_i
Name Z
Designati Z

Place ____ g
Date____ _ ,____

3° .(N s Kumar , IA5}
.l oint Secretary

(iovernment ofTripura
Finance Department

Printed at the Tripura Government Press, Agartlala. 25


